
%
>

32

32
76

76
32

32
76

76
33

33
Piano

−−−−œœœœααµµ
ιœœœœααµµ œœœœααµµ

−−−œœœµµµ
↓

ιœœœµµµ œœœµµµ

Misterioro, meditativo

Ο

q = 80 −−−−
œœœœαα∀µ

ιœœœœαα∀µ −−−−
œœœœαα∀µ

−−−−œœœœµµµµ
ιœœœœµµµµ −−−−œœœœµµµµ

œœœœœµα∀αα œœœœœµα∀αα œœœœœµα∀αα −−−−−œœœœœµα∀αα

œœœœµµαα
↓)

œœœœµµαα œœœœµµαα −−−−œœœœµµαα

−−−−œœœœµµαα ˙̇˙˙µµαα

−−−œœœµµα
↓)

˙̇̇µµα

œœœœµµµα œœœœµµµα −−−−œœœœµµµα −−−−œœœœµµµα

œœœµµα
↓)

œœœµµα −−−œœœµµα −−−−œœœœµµα
Ε ,

%

>

30

30

31

31

32

32

33

33

78

78
Pno.

6 ˙̇˙˙αµαα ˙̇˙˙αµαα ˙̇˙˙αµαα
3

˙˙̇̇µµµα
↓)

˙˙̇̇µµµα ˙˙̇̇µµµα
3

Ο Ε ,
ŒΤ

Œ

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −
3

œœœµµµ
)

œœœµµµ − œœœµµµ −
3

ο
œœœœµααµ 

œœœœµααµ −
œœœœµααµ 

3

œœœµµµ


œœœµµµ − œœœµµµ


3

œœœœœµααµα 
œœœœœµααµα −

œœœœœµααµµ −
3

œœœµµµ


œœœµµµ − œœœµµµ −
3

Ο
œœœœœµααµα 

˙˙˙˙˙µααµα

œœœµµµ


˙˙̇µµµ
↓

Ε ο
œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα − ˙̇̇µµα −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

˙̇̇µµ∀ −

ε

%

>

78

78

74

74

33

33

76

76
Pno.

13

œœœαµα œœœœ∀µαα œœœœœ∀µαµα œœœœœ∀µαµα œœœœœ∀µαµα − ˙˙˙˙˙∀µαµα

œœœµµ∀ œœœµµ∀ œœœœµα∀∀
)

œœœœµα∀∀ œœœœµα∀∀ −
↓

˙̇˙˙µα∀∀
Ο ο Ε

q = 75poco rit.

œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα
]

œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα
)

]

q = 70

Ο ο ß
œœœµµα ιœœœµµα −−−œœœ

3

œœœµµα ιœœœµµα
↓

−−−œœœ
3

q = 75

Ο ο
˙˙˙µ∀µ ιœœœ

˙˙˙µµµ
↓)

ιœœœ

œœœœµαµ∀ œœœœµαµ∀ œœœœµαµ∀ œœœœµαµ∀ ˙̇˙˙µαµ∀

œœœµµµ
)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ ˙̇̇µµµ
↓

π Ε

Sonata No.1 - "Ex/En-tropyka"
II: Plegaria oscura a lo desconocido Carlos Jurado



%

>

76

76

33

33

76

76

32

32
Pno.

18

œœœœµαµ∀ œœœœµαµ∀ œœœœµαµ∀ − œœœœµαµ∀ −
−−−−œœœœµαµ∀

œœœµµ∀
)

œœœµµ∀ œœœµµ∀ − œœœµµ∀ − −−−œœœµµ∀
↓

q = 72

ο Ε
œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ −−−−œœœœµµµ∀

œœœœµµµ∀
↓)

œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ −−−−œœœœµµµ∀
Ο ε

œœœµµ∀ œœœµµ∀ œœœµµ∀ œœœµµ∀ −−−œœœµµ∀ ‰

œœœœµµµ∀
)

œœœœµµµ∀ œœœœµαµ∀ œœœœµαµ∀ −−−−œœœœµαµ∀
↓

‰
Ε ε

œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ −−−−œœœœµµαµ

œœœœµµµα
)

œœœœµµµα œœœœµµµα œœœœµµµα −−−−œœœœµµµα
ο Ε

%

>

32

32

34

34

70

70

74

74

32

32
Pno.

22 œœœœµµ∀α œœœœµµ∀α œœœœµµ∀α œœœœµµ∀α œœœœµµ∀α

œœœαµµ œœœαµµ œœœαµµ œœœαµµ œœœαµµ
ο ε

œœœœ∀µ∀µ œœœœ∀µ∀µ œœœœ∀µ∀µ œœœœ∀µ∀µ œœœœ∀µ∀µ

œœœµαµ œœœµαµ œœœœµαµµ œœœœµαµµ œœœœµαµµ
Ο Ε

œœœœµαµα œœœœµααα œœœœµµµα œœœœµµµα −−−−˙̇˙˙µµµα

œœœœœµµµµµ œœœœœµµµµµ œœœœœµµµµα œœœœœµµµµα −−−−−˙˙˙̇˙µµµµα
↓

ε εε
‰Τ

‰Τ

œœœµµ∀ œœœαµ∀ −
œœœαµ∀ œœœαµ∀ −

ιœœœαµ∀ −
œœœµµα

)

œœœœµµµα − œœœœµµµα œœœœµµµα −
Ι
œœœœµµµα −π Ε

q = 68
poco accel.

%

>

32

32

76

76

31

31

74

74
Pno.

27 œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ −
œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ −

œœœœ∀µµµ
œœœµµµ œœœµµµ − œœœµµµ œœœµµµ − œœœµµµ

q = 73

Ο ε
œœœœµµαα œœœœµµαα −

œœœœœµααµα œœœœœµααµα −
œœœœœµααµα

œœœ∀µα œœœ∀µα −
œœœµαα œœœµαα − œœœµαα

Ο Ε
œœœµαα œœœµαα −

œœœœαµαα − œœœœαµαα −
−−−−œœœœαµαα

œœœµµ∀
↓

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
−−−−œœœœµµµ∀

ο Ε
œœœµµα œœœµµα œœœµµα ιœœœµµα

]

œœœααα
↓)

œœœααα œœœααα ιœœœααα
]ο ß

q = 67

2 Sonata No.1 - "Ex/En-tropyka" - II



%

>

74

74

31

31

74

74

31

31

33

33
Pno.

31

œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ œœœœµµµ∀ =
œœœœµµµ∀ −

œœœµµµ
)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =
œœœµµµ −

Ο Ε
œœœ∀µ∀ œœœ∀µ∀ œœœ∀µ∀ œœœ∀µ∀

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ
Ο ε

poco accel.

œœœµµα œœœµµα ιœœœµµα − œœœµµα

œœœœµµµµ œœœœµµµµ
ιœœœœµµµµ −

œœœœµµµµ

ο ε

q = 72
œœœµαµ œœœµαµ œœœµαµ −

œœœµαµ

œœœαα∀ œœœαα∀ œœœαα∀ −
œœœαα∀

εο
œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ =

>

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =

Ε

>

>

33

33

0504

0504
Pno.

36 œœœœ∀ααµ œœœœ∀ααµ œœœœœµµαµα œœœœœµµααα œœœœœµµααα − −−−−−œœœœœµµααα =
%

œœœ∀∀α œœœ∀∀α œœœααα =
œœœµµµ œœœµµµ −

−−−œœœµµµ =↓

εΟ
œœœµα∀ œœœµα∀ œœœµα∀ œœœµα∀ œœœµα∀ ‰ −

œœœ∀∀α
↓)

œœœ∀∀α œœœ∀∀α œœœ∀∀α œœœ∀∀α ‰ −
Ο εε

accel. q = 100 œœœœµµαα œœœœµµαα œœœœµµαα œœœœµµαα œœœœµµαα ‰ −

œœœµµµ
↓)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ ‰ −
Ο εε

q = 72
accel. q = 105 œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ ‰ −

œœœµµµ
↓)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ ‰ −
Ο εε

q = 72 q = 105accel.

%

>

32

32

34

34

33

33
Pno.

√
40 œœœœµ∀αµ œœœœµ∀αµ œœœœµ∀αµ œœœœµ∀αµ œœœœµ∀αµ ‰ −

œœœµµµ
↓)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ ‰ −
Ο εε

q = 72
accel. q = 105 œœœœµ∀αα œœœœµ∀αα œœœœµµαα œœœœµµαα œœœœœœµµ∀µαα =

œœœœµµαµ
↓)

œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ =

ε εε

q = 80
Salvaje

œœœœœœµµαµα∀ =
ÓΤ

œœœœœµαα‹∀ =
Ó

(...pedal...)

œœœµαµ Œ ‰ ιœœœµαµ Ó

œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œµ= œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ
ο Ο

En búsqueda
q = 55
accel. q = 90

accel.

(...pedal.............)

poco

3Sonata No.1 - "Ex/En-tropyka" - II



%

>

33

33

32

32

33

33

34

34
Pno.

44 œœœµαµ œœœµαµ œœœµµµ
ιœœœµαµ œœœµµµ ‰

œœµµ œœµµ œα œœµµ œœµµ œœœαµµ œœµµ œœµµΕ
œœœµαµ ‰ œœœµαµ ‰

œœµµ œœµµ œµ= œœµµ œœµµ œœµµ

q = 95

(....................pedal.......................)
refrescar ad lib cada ~ 2 compases

œœœµαµ œœœµαµ œœœµµµ œœœµαµ œœœµαµ œœœµµµ ‰

œœµµ œœµµ œα œœµµ œœµµ œœœαµµ œœµµ œœµµ

%

>

34

34

33

33

36

36
Pno.

47

−−−œœœµµµ = œœœµµµ ιœœœ∀µµ œœœµµµ =
Œ

œœœαµµ œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œœœαµµ œœµµ œœµµ œœµµ

œœœµαµ œœœµµµ
ιœœœµαµ − œœœµµµ − ‰

œœµµ œœµµ œœœαµµ œœµµ œœµµ œœœαµµ œœµµ œœµµ
ε

%

>

36

36

33

33

76

76
Pno.

49

œœœαµα =
œœœαµα =

œœœαµα =
Œ ιœœœœœµµ∀α∀ ‰ ιœœœœœµµ∀α∀ ‰ ιœœœœœµµ∀α∀ ‰ ιœœœœœµµ∀α∀ ‰ ιœœœœœµµ∀α∀

œœœαµµ œœœαµµ œœœαµµ œα œα œœœαµµ œα œœœαµµ œα œœœαµµ œα œœœαµµ œα œœœαµµ
Ε εε

accel.

œœœ∀µµ  œœµµ − œœœ∀µµ  œœµµ − œœµµ −
œœœαµα  œœαµ − œœαµ −

œœœµµµ
)

œœœµµµ −
œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ −

q = 104
Mecánicamente

ε
œœœ∀µµ  œœµµ − œœœ∀µµ  œœµµ − œœµµ −

ιœœœœαµαµ 
‰

œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ


œœœµµµ −

4 Sonata No.1 - "Ex/En-tropyka" - II



%

>

700

700

35

35
Pno.

52 ιœœœµµα 
‰ ιœœœµµα 

‰ ιœœœµ∀µ 
ιœœœµµα 

‰

œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ


œœœµµµ −

ιœœœœµααµ 
‰ ιœœœµ∀µ 

‰ ιœœœµ∀µ 
ιœœœαµα 

‰

œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ


œœœµµµ −

ιœœœαµα 
‰ œœœµµα 

‰ œœœµµα 
œœœαµα 

‰ œœœαµα 
œœœ∀µµ  œœµ∀ − œœµ∀ −

œœœµµµ −
œœœµµµ − œœœµµµ


œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœααα


œœœααα −
œœœααα −

œœœœµµµ∀


œœœœµµµ∀ −
œœœœµµµ∀ −

(mecánicamente)

%

>

35

35

32

32
Pno.

55

œœœ∀µµ œœµµ œœµµ œœœαµµ
ιœœœ∀µµ −−−œœœµ∀µ œœœ∀µα ιœœœµµµ

œœœααα =
œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα =

œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα
Ο

œœœµµµ ιœœµµ œœµµ œœµµ − œœœµµµ −

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ −
œœœµµµ

œœœ∀µµ ιœœµµ − −−œœαµ

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ −
œœœµµµ

poco rit.

œœœαµα ιœœœαµα œœœœµµαµ
ιœœœœµµαµ

œœœµµµ
↓

ιœœœµµµ œœœµµµ
↓)

ιœœœµµµ
Ε ,

q = 100

%

>

76

76

32

32
Pno.

59

œœœœµµαµ
ιœœœœµµαµ −−−œœœµµα

œœœααα
↓)

ιœœœααα −−−œœœµµα
↓)

œœœœ∀µαµ ιœœœœ∀µαµ œœœœµµµµ
ιœœœœµµµµ −

œœœ∀∀α
↓)

ιœœœ∀∀α œœœµµµ
↓)

ιœœœµµµ
)
−

œœœ∀µµ ιœœœµµµ − ˙̇˙˙µµµµ =
>

œœœµµµ
↓

ιœœœµµµ −)
˙̇̇µµµ =↓

œœœµαα − œœœµαα − œœœµαα − œœœµαα −
Ι
œœœµαα =
‰

œœœααµ −
)

œœœααµ −
œœœααµ −

œœœααµ −
ιœœœααµ

=
‰

ο Ε

œœœµµµ − œœœµµµ − œœœµµµ − œœœµµµ −
Ι
œœœµµµ =
‰%

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

ιœœœµµµ =
‰

ο Ε
œœœµαµ −

œœœµαµ −
œœœµαµ −

œœœµαµ −
ιœœœµαµ =
‰

œœœααµ −
œœœααµ −

œœœααµ −
œœœααµ −

ιœœœααµ =
‰

ο Ε

5Sonata No.1 - "Ex/En-tropyka" - II



%

>

37

37
Pno.

65

œœœœµµµµ − œœœœµµµµ − œœœœµµµµ − œœœœµµµµ −
ιœœœœµµµµ =
‰

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

ιœœœµµµ =
‰

ο Ε
œœœœµααµ ,

œœœœµααµ ,
œœœœµααµ ,

œœœœµααµ ,
œœœœµααµ ,

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

œœœµµµ ,

ο ε
œœœαµµ − œœœαµµ − œœœαµµ − œœœαµµ −

ιœœœαµµ ‰ >

œœœααµ −
œœœααµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

ιœœœµµµ ‰
ο ε

œœœµµµ − œœœµµµ − œœœµµµ − œœœµµµ −
Ι
œœœµµµ ‰

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

ιœœœααα ‰
ο ε

œœœααµ − œœœααµ − œœœααµ − œœœααµ − œœœααµ

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ
ο ε

>

>

37

37

36

36

33

33

74

74

31

31
Pno.

70 œœœœ∀µµµ − œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ − œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ − œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ œœœœ∀µµµ œœœœ ŒΤ
3 3 3

%

œœœ∀∀α −
œœœ∀∀α œœœ∀∀α œœœ∀∀α −

œœœ∀∀α œœœ∀∀α −
œœœ∀∀α œœœ∀∀α œœœ∀∀α

↓
œœœ

ŒΤ3 3 3

accel. q = 145

œµ œµ œ∀ œµ œ∀ œµ œ∀ œµ œ∀ œµ œ∀

∑

q = 100 rit.

Ο

(...pedal...)

œµ œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œµ

œœœµµµ
↓)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ Œ

q = 75

ο Ε
˙̇µµ ‰Τ

˙̇̇µµµ
↓)

‰Τ
œµ , œµ , œ∀ , œα , œµ ,

>

∑
Ο

q = 70

>

>

31

31

72

72

78

78

35

35

32

32
Pno.

75 œœµ∀ œœœµ∀µ − œœœµ∀µ œœœµ∀µ

œœœ∀∀α œœœ∀∀α −
œœœ∀∀α œœœ∀∀α

q = 72
accel.

ο Ε

œœœµµα − œœœµµα œœœµµα ˘

œœœµµµ −)
œœœµµµ œœœµµµ



q = 80

Ο Ε

œœœœµµαµ œœœœµµαµ − œœœœµµαµ = œœœœµµαµ − œœœœµµαµ − œœœœµµαµ − −−−−œœœœµµαµ

œœœααα œœœααα −
œœœααα =

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
−−−œœœααα

↓

accel. q = 100

Ο ε
œµ ,Τ œα , œµ , œµ , œα , œµ , œµ , œ∀ , œµ , œµ , œα , œµ ,

∑

q = 85 q = 106accel.

Ε

(...pedal...)

œµ œœαµ œœœµµα − œœœµµα − œœœµµα %

œœœµµµ
↓)

œœœµµµ œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ
)

ο εε

q = 80
accel. q = 105
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%

>

76

76

33

33
Pno.

√
80

œœœµαµ œœœµαµ œœœµαµ −
œœœµαµ −

œœœµαµ

œœœααα
↓

œœœααα œœœααα −
œœœααα −

œœœααα
)

q = 80
accel. q = 105

Ε εε
œœœαµµ œœœαµµ œœœαµµ −

œœœαµµ −
œœœαµµ

œœœµµµ
↓

œœœµµµ œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ
)

q = 80
accel. q = 105

Ο εε
œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ −

œœœœµµαµ −
œœœœµµαµ

œœœααα
↓

œœœααα œœœααα −
œœœααα −

œœœααα
)

q = 80
accel. q = 105

Ο εε
œœœœœµααµµ œœœœœµααµµ œœœœœµααµµ ,

œœœœœµααµµ ,
œœœœœµααµµ ,

œœœµµµ
↓

œœœµµµ œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

œœœµµµ ,

q = 95
rit.

Ε εε

œœœœµµαµ œœœœœµµαµα Œ −−−−œœœœµµµµ
3

˙̇̇∀∀α
↓)

––––µ Œ −
3

%

q = 80

%

%

33

33

30

30

31

31

058

058

72

72
Pno.

∋√(
85 œœœœµµαµ

, œœœœµµ∀µ , œœœœµµαµ , œœœœµα∀µ ,
œœœœµµαµ , œœœœµµ∀µ ,3

3

œœœµµµ , œœœµµµ , œœœµµµ , œœœµµµ , œœœµµµ , œœœααα ,
↓)3

3 >

q = 85

ε
ŒΤ

ŒΤ

œœœµµµ − œœœµαµ − œœœ∀µµ −

3

>

œœœα∀α −

↓)

œœœµµµ − œœœαµ∀ −
3

Ε
−−−−œœœœααµµ œœœααµ œœœααµ

˘ œœœααµ
˘

−−−œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ


œœœµµµ


Ο

œœœœµµαµ ˘ œœœœµµαµ ˘ œœœœµµαµ −

œœœ∀∀α
)

œœœ∀∀α


œœœµµµ −
>

>

0500

0500

72ˆ5310

72ˆ5310

33

33
Pno.

90 œœœœ‹µµ∀ ˘ œœœœ‹µµ∀ − œœœœµαµµ −

œœœµµµ


œœœµ∀µ −
œœœααα −

Ε

œœœœµααµ , œœœœµααµ , œœœœµααµ , −−−−Ι
œœœœ

Τ

3

%

œœœµµµ ,
œœœµµµ , œœœµµµ ,

−−−
ιœœœ

3

ο
œœœµαµ −

œœœµαµ −
œœœµαµ − −− −− −œœœµαµ − −− −− −œœœµαµ − −− −− −œœœµαµ

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ − −− −− −œœœµµµ − −− −− −œœœµµµ − −− −− −œœœµµµ
Ο Ε ∗

(|------- 21/64 ------|)

œœœαµµ − œœœαµµ − œœœαµµ − −− −− −− −œœœœµµ∀µ − −− −− −− −œœœœµµ∀µ − −− −− −− −œœœœµµ∀µ

œœœαµα −
œœœαµα −

œœœαµα − −− −− −œœœαµα − −− −− −œœœαµα − −− −− −œœœαµα
Ε ε εε

(|------------ 21/64 -----------|)
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%

>

33

33

32

32
Pno.

94

œœœœαµαµ −
œœœœαµαµ −

œœœœαµαµ =
œœœœαµαµ 

œœœœαµαµ 
œœœœαµαµ 

œœœœαµαµ 
œœœœαµαµ 

œœœœαµαµ 
œœœœαµαµ 

8

œœœµα∀ −
œœœµα∀ −

œœœµα∀ =
œœœµα∀ 

œœœµα∀ 
œœœµα∀ 

œœœµα∀ 
œœœµα∀ 

œœœµα∀ 
œœœµα∀ ↓

8

q = 100 accel.

Ο εε
Ó −Τ

Ó −Τ

q = 108

œœœµµµ Œ ‰ ιœœœµµµ ,
œœœµµµ

↓)
œœµµ œœµµ œœµµ œœœµµµ œœµµ

Meditativo
q = 50

ο
œœœµµµ , œœαµ , œœµµ , œœœµµα â œœµµ , œœµµ ,

œœµµ
↓)
,

œœœµµµ , œœœµµµ , œœœœµµµµ ,
œœœœµµµµ ,

œœœœµµµµ ,

q = 55
poco accel.

Ε

%

>
Pno.

98

œœαµ , œœµµ , œœµµ , œœœµµα , œœµµ , œœµµ ,
œœœœµµµµ ,

œœœœµµµµ ,
œœœœµµµµ ,

œœœœµµµµ
â

œœœœµµµµ ,
œœœœµµµµ ,

q = 60
& accel. gradual

œœœαµµ , œœœœµµµµ , œœœœµµµµ , œœœαµµ â
œœœœµµµµ â œœœµµµ ,

œœœµµµ ,↓)
œœœµµµ ,

œœœµµµ ,
œœœµµµ
â

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

Ο
œœœαµµ â œœœµµµ , œœœœµµµµ , œœœαµµ â

œœœœµµµµ , œœœœµµµµ ,
œœœµµµ
â

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

œœœµµµ
â

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

ε
œœαµ , œœµµ , œœœµµµ , œœαµ â œœµµ , œœµµ ,
œœœœµµµµ

↓)
,

œœœœµµµµ ,
œœœœµµµµ ,

œœœœµµµµ
â

œœœœµµµµ ,
œœœœµµµµ ,

Ε

%

>
Pno.

102

œœαµ â
œœœµµµ , œœœµµµ , œœœµµµ â

œœœµµµ , œœœµµµ ,
œœœœµµµµ

â
œœœœµµµµ ,

œœœœµµµµ ,
œœœœµµµµ

â
œœœœµµµµ ,

œœœœµµµµ ,

œœœœµµαµ â œœœµµµ , œœœµµµ , œœœαµµ â œœœµµµ , œœœµµµ ,
œœœµµµ
â

↓)

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

œœœµµµ
â

œœœµµµ ,
œœœµµµ ,

q = 70
œœœœµµαµ â œœœµµµ â œœœµµµ â œœœµµµ â œœœµµµ â œœœµµµ â
œœœαµµ
â
↓)

œœœαµµ
â

œœœαµµ
â

œœœαµµ
â

œœœαµµ
â

œœœαµµ
â

ε
œœµµ œœµµ œœµµ œœµµ œœœµµα = œœœµµα =
œœœµµµ
)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =
œœœµµµ =

q = 80

subito ο ε
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%

>

74

74

78

78
Pno.

106

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ = œœœµµµ = œœœµµµ =
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =

œœœµµµ =
œœœµµµ =

q = 83

Ο ε
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ = œœœµµµ =
œœœµµµ

↓
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =

œœœµµµ =

Ο ε
œœœœαµαµ − œœœœαµαµ − œœœœαµαµ − œœœœαµαµ − œœœœαµαµ 
œœœαµα −)

œœœαµα −
œœœαµα −

œœœαµα −
œœœαµα


ο ε

q = 88

œœœœ∀µµµ − œœœœ∀µµµ − œœœœ∀µµµ − œœœœ∀µµµ 
œœœœ∀µµµ 

œœœ∀µµ −
œœœ∀µµ −

œœœ∀µµ −
œœœ∀µµ


œœœ∀µµ


ο ε

%

>

78

78

72

72

35

35

0504

0504
Pno.

110

œœœαµµ − œœœαµµ − œœœαµµ œœœœαµµµ œœœœαµµµ œœœœαµµµ −−−−œœœœαµµµ

œœœœµαµµ − œœœœµαµµ − œœœœµαµµ œœœœµαµµ
↓

œœœœµαµµ œœœœµαµµ −−−−œœœœµαµµ
εΟ

œµ œα œµ

Œ −

Majestuoso

Ε
œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

−−−œœœµµµ
↓)

−−−œœœµµµ −−−œœœµµµ −−−œœœµµµ

œα œµ œα œµ œµ œµ œα œµ œα œµ œµ œα

−−−œœœµµµ
↓)

−−−œœœµµµ −−−œœœµµµ −−−œœœµµµ

%

>

0504

0504

30

30

32

32
Pno.

114 œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ −−−−
ιœœœœµµαµ

œœœααα
↓)

œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα œœœααα −−−
ιœœœααα

ε
œœœœαµαµ œœœœαµαµ œœœœαµαµ œœœœαµαµ œœœœαµαµ œœœœαµαµ œœœœαµαµ −−−−

ιœœœœαµαµ

Œ œœœααα
)↓

œœœααα œœœααα œœœααα −−−
ιœœœααα

œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ −−−−
ιœœœœµµαµ

Œ œœœµµµ
)↓

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ −−−
ιœœœµµµ

œœœœµµαµ œœœœµµαµ œœœœµµαµ

Œ
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%

>

32

32
Pno.

118 œœœœµµαα œœœœµµαα − œœœœµµαα − œœœœµµ∀µ œœœœµµ∀µ −
œœœœµµ∀µ

œœœµµµ
)

œœœµµµ −
œœœµµµ


œœœµµµ œœœµµµ −
œœœµµµ

∋ ε (
œœœœµµα∀ œœœœµµα∀ œœœœµµα∀ − œœœœµααα œœœœµααα œœœœµααα

œœœµµµ =
œœœµµµ œœœµµµ − œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ

œœœœµµ∀α œœœœµµ∀α − œœœœµµ∀α œœœœµµαα œœœœµµαα − œœœœµµαα

œœœµµµ œœœµµµ −
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ −

œœœµµµ

%

>

78

78

37

37
Pno.

◊

121

œœœœαµαα œœœœαµαα − œœœœαµαα œœœœµµαα œœœœµµαα − œœœœµµαα

œœœααα œœœααα −
œœœααα œœœµµµ œœœµµµ −

œœœµµµ

œœœœµ∀αµ œœœœµ∀αµ − œœœœµ∀αµ
œœœœµα∀∀ œœœœµα∀∀ œœœœµα∀∀ œœœœµα∀∀ − œœœœµα∀∀ − œœœœµα∀∀ −

>

œœœααα œœœααα −
œœœααα œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

Ε
Ι
œœœœµαα∀ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ

œœœµµµ
↓

Ó Œ ˙̇̇µµµ ˙̇̇µµµ

Misterioso

εε

|q = 101

Ε

>

>

34

34
Pno.

∋◊( ◊

124 œµ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ

ϖϖϖµµµ ˙̇̇µµµ ˙̇̇µµµ
ο

œµ œα œα œα œµ œα œα œα œµ œα œα œα œµ œα œα œα

ϖϖϖµµµ
↓)

˙̇̇µµµ ˙̇̇µµµ
Ε

œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ œα

˙̇̇µµα
↓)

˙̇̇µµα
=

˙̇̇µµα
=

˙̇̇µµα
=

ε

poco rit.
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>

>

34

34

35

35

33

33
Pno.

◊

127 œµ œα œµ œµ œα œµ œµ œα œµ œµ

œœœαµα −
œœœαµα −

œœœαµα −
œœœαµα −

œœœαµα −
œœœαµα −

œœœαµα −
œœœαµα −

œœœαµα −
œœœαµα −

q = 98
accel. q = 105

ο ∗ εε
œα œµ œµ œµ œα œµ œα œα œµ œα œµ œα

œœœααα
↓)

œœœααα =
œœœααα œœœααα =

œœœααα œœœααα =

Ε

q = 98
poco rit.

œµ œα œµ œµ œα œµ œ∀ œµ
%

œœœµµµ
↓) −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ −

Ο εε

q = 94 q = 98
poco accel. q = 103

œ∀ œµ œ∀ œµ œα œµ œ∀ œµ

œœœµµµ
↓)

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ

q = 98
poco rit.

ε

Ε ε Ο ε

%

>
Pno.

131

œα œµ œ∀ œµ œµ œµ œµ œµ

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ
Ο ε Ο ε

œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœµµ∀
)

œœœµµ∀ œœœµµ∀ œœœµµ∀

q = 92 rit.

Ε
œµ œµ œα œµ œµ œµ œα œµ

Τ >

œœœααµ œœœααµ œœœααµ œœœααµ
↓

ο

œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœµµ∀
↓)
−

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −

Ο

|q = 87
Espiritual

q = 93poco accel. œα œµ œα œµ œα œµ œα œα

œœœµµα −
↓)

œœœµµα −
œœœµµα −

œœœµµα −
œœœµµα −

œœœµµα −
œœœµµα −

œœœµµα −

>

>
Pno.

136 œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœµµ∀ −
↓)

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −

œα œα œα œα œα œµ œα œα

œœœµµ∀ −
↓)

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −
œœœµµ∀ −

œœœµµ∀ −

œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœααα
↓)
−

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −

poco accel. œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœœαααµ −
œœœœαααµ −

œœœœαααµ −
œœœœαααµ −

œœœœαααµ −
œœœœαααµ −

œœœœαααµ −
œœœœαααµ −

ε

q = 97
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>

>

31

31
Pno.

140 œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœααα −↓)
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

Oscuro, misterioso
|q = 95

Ο
œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

œœœααα −
œœœααα −

ε

œµ œµ œ∀ œµ œα œµ œ∀ œµ

œœœµµµ
)

œœœµµµ œœœµµµ =
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =

œœœµµµ
Ε

rit. œµ œµ œ∀ œµ œµ œα œ∀ œµ

œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ =

œœœµµµ
ο

>

>

31

31

33

33

30

30

052

052
Pno.

144 œœœαµ∀ − œœœαµ∀ − œœœœαµα∀ œœœœαµα∀

œœœµµµ −
œœœµµµ −

œœœµµµ œœœµµµ
Ο ε

q = 85 q = 95accel.

œœœœαµαα − œœœœαµαα − œœœœœαµααα œœœœœαµααα

œœœ∀∀∀ −
œœœ∀∀∀ −

œœœ∀∀∀ œœœ∀∀∀
Ε ε

q = 88
poco accel. œœœœœαµαµα ˘ œœœœœαµαµα − œœœœœαµαµα œœœœœαµαµα œœœœœαµαµα ˘ œœœœœαµαµα − œœœœœαµαµα œœœœœαµαµα

œœœµµµ


œœœµµµ −
œœœµµµ œœœµµµ œœœµµµ


œœœµµµ −

œœœµµµ œœœµµµ

q = 93 poco rit.

œœœœœαµαµα =

œœœµµµ
=↓

q = 86

>

>

052

052

34

34

33

33

34

34
Pno.

◊

148 ‰ −Τ
%

‰ −Τ
(...pedal.............)

œ∀ œµ œµ œµ œα œµ œα œµ œα œµ

∑
Ε

Decayendo, abismal
q = 85

rit.

œα œµ œµ œµ œα œµ œα œµ
>

˙˙˙̇µµ∀∀ Ó
Pesado (idem sgtes. acordes)

œα œµ œα œµ œα œµ œα œµ

˙̇̇̇ααµµ
↓)

Ó
Ο

œα œ∀ œα œµ œα œµ œα œµ

˙˙˙˙˙µµ∀∀∀
↓)

Ó
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>

>

34

34

31

31

76

76

32

32

76

76

33

33
Pno.

∋◊(

153 œα œµ œα œµ œα œµ œα œα œ∀ œµ

‰ ιœœœœµµ∀∀
↓)

−−−−œœœœ
Œ − Œ

œα œα œµ œµ

˙̇̇̇∀∀µ∀
↓)

ο

(....siempre rit......)

œ œµ œµ Ιœµ

˙̇µµ
↓)

Ιœ œµ œµ œµ

˙µ

π
Ιœ œµ Ó

˙µ
Œ −Τ

‰ œµ Œ − %

˙µ
ŒΤ

∏

q = 48

∑

˙µ
Œ −Τ

Ó ÓΤ

˙µ
ÓΤØ (...pedal...)
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